
ПРИ:КА3 

№ /;:м 
" dl1" t/lo /{f! 

г. Москва 

2019г. 

О деятельности Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в летнем 

трудовом сезоне студенческих отрядов 2019 года 

В целях реализации Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее - МЭИ) на 2019 г. и плана работы Штаба ССО МЭИ, развития 

студенческих отрядов, как основы для кадрового резерва различных отраслей экономики, 

а также для развития и укрепления профессиональных и культурных связей между 

студенческими отрядами, молодежными организациями и организациями - партнерами 

МЭИ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В летнем трудовом сезоне 2019 года направить студенческие отряды ССО МЭИ на 
объекты электросетевого комплекса, Всероссийские и прочие трудовые студенческие 

проекты (Приложение 1). Ответственный организатор - командир Штаба ССО МЭИ Н.А. 

Ремнев. 

2. Штабу ССО МЭИ (Н.А. Ремнев) принять меры по: 

• Формированию отрядов и подготовке командных составов ССО; 

• Соблюдению трудовой дисциплины участниками ССО; 

• Организации взаимодействия бойцов ССО с принимающими организациями; 

• Разработке и проведению спортивной и культурно-массовой программы для 

бойцовССО. 

3. Директору Студенческого городка «Лефортово» А.Ю. Шепилову организовать 
проживание участников летнего трудового сезона по заявке Штаба ССО МЭИ. 

4. Директору Комбината социально-бытовых услуг М.В. Кравченко организовать 
питание участников летнего трудового сезона в соответствии с графиком и заявкой от 

Штаба ССО МЭИ. 

5. Проректору по экономике Г.Н. Курдюковой предусмотреть финансирование 

летнего трудового сезона из средств Централизованного фонда и из средств, полученных 

от ПАО «МОЭСК» в рамках договора о деятельности студенческих отрядов в 2019 году. 
6. Провести комплекс мероприятий «Марафон ССО МЭИ» (далее - Марафон ССО) в 

рамках летнего трудового сезона Союза Студенческих Отрядов МЭИ в период с 1 июля по 
9 августа 2019 года (Приложение 2). Ответственный организатор - командир Штаба ССО 

МЭИ Н.А. Ремнев. 



7. В рамках Марафона ССО провести 4 августа 2019 года с 10:00 до 18:00 на стадионе 
МЭИ «Энергия» «Спартакиаду Союза студенческих отрядов НИУ «МЭИ» (далее -
Спартакиада). 

8. Директору ДК МЭИ О.М. Пастернак подготовить ДК МЭИ и обеспечить 
техническое сопровождение Марафона ССО согласно технической заявке 

(Приложение 3). 
9. Директору спортивно-технического центра А.С. Борисову подготовить спортивные 

объекты и обеспечить техническое сопровождение Спартакиады согласно программе 

(Приложение 4). 

10. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить 

освещение летнего трудового сезона ССО МЭИ в средствах массовой информации и на 

портале МЭИ. 

11. Начальнику ЦКОП В.Н. Кабанову принять меры по обеспечению правопорядка 
силами ЦКОП во время проведения Марафона ССО, а также обеспечить проход 

участников в ДК МЭИ и главный учебный корпус «МЭИ» через главный вход во время 

мероприятий. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с 

молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Прwюжение 2 

/{приказу от (( d&) ((;,,jf/!2019 г. № ~ь -- ---

«0 деятельности Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ)) в летнем 
трудовом сезоне студенческих отрядов 2019 годю) 

Мероприятие Место Дата 

проведения проведения 

Торжественное открытие Трудового сезона ССО МЭИ Главный 1 01.07.2019 
совместно с СО ЭСК учебный 

корпусНИУ 

«МЭИ» 

Конкурс отрядных Визиток БАЗДКМЭИ 03.07.2019 
05.07.2019 
06.07.2019 

07.07.2019 

Школа Гитаристов ССО МЭИ ДискозалДК 04.07.2019 
мэи 11.07.2019 

18.07.2019 
25.07.2019 
01.08.2019 

Турслет ССО МЭИ 12.07.2019-
14.07.2019 

Мистер и Мисс ССО МЭИ БАЗДКМЭИ 11.07.2019 
16.07.2019 
17.07.2019 
18.07.2019 
19.07.2019 

20.07.2019 

Дискотека ССО МЭИ ДискозалДК 23.07.2019 

мэи 08.08.2019 

Творческий Фестиваль ССО МЭИ БАЗДКМЭИ 24.07.2019 
26.07.2019 
27.07.2019 
28.07.2019 

Интеллектуальная игра «Квиз» ССО МЭИ ДискозалДК 27.07.2019 

мэи 

Творческий вечер ССО МЭИ БАЗДКМЭИ 31.07.2019 

Вечер настольных игр ДискозалДК 02.08.2019 

мэи 

Спартакиада ССО МЭИ стцмэи 04.08.2019 
Фестиваль, посвященный закрытию Московского сезона БАЗДКМЭИ 07.08.2019 
ссомэи 09.08.2019 



Приложение 3 

т< приказу от«<~ f{j~f(f 2019 г. № l/O(h 

«0 деятельности Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в летнем 

трудовом сезоне студенческих отрядов 2019 года» 

Техническая заявка 

иа проведение комплекса мероприятий «Марафон ССО» 

Название мероприятия: Комплекс мероприятий «Марафон ССО МЭИ» 

Дата мероприятия: 01.07.2019-09.08.2019 

Время начала мероприятия: 11 :00-22:00 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Большой зал ДК МЭИ Согласно Приложению 2 11:00-22:00 

Дискозал ДК МЭИ Согласно Приложению 2 11 :00-22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Большой зал ДК МЭИ Согласно Звуковое оборудование, 

Приложению 
11:00-22:00 

5 стоек для микрофона, 5 
2 микрофонов 

Дискозал ДК МЭИ Согласно Звуковое оборудование, 

Приложению 11 :00-22:00 3 стойки для микрофона, 
2 3 микрофона 

Столы, стулья и схема 2 длинных прямоугольных стола, стулья в количестве 
расстановки: 500 штук. 



Приложение 4 

к приказу от«~ [ej<?/ifi2019 г. № l/o2Jt 
«0 деятельности Союза студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в летнем 
трудовом сезоне студенческих отрядов 2019 года» 

Программа «Спартакиады ССО МЭИ 2019» 

04.08.2019г. 

Время Дисцишшна Место Необходимый 

проведения инвентарь 

10:00-10:30 Открытие Спартакиады Трибуны, беговая Не требуется 

дорожка 

10:30-14:30 Мини-футбол, Нормы 1 мини- 2 секундомера, линейка 
ГТО,Дартс футбольное поле, спортивная, 2 комплекта 

беговые дорожки, манишек разных цветов 

турники, по 5 шт" 2 свистка, 2 
трибуны, задняя стола регистрации 

часть манежа 

12:30-14:30 Волейбол, 2 волейбольных 2 волейбольных мяча, 2 
Перетягивание каната площадки, свистка, канат 

асфальтированная 

площадка 

14:30-16:30 Стритбол,эстафета 2 баскетбольных 2 баскетбольных мяча, 
площадки, эстафетная палочка, 2 

беговые дорожки свистка 

16:30-18:00 Закрытие, награждение Трибуны, беговая Не требуется 

дорожка 


